

Potańcówka z C.K. Kapelą na koniec lata



Potańcówka z C.K. Kapelą na koniec lata

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej zaprasza na muzyczno-taneczne zakończenie wakacji. W niedzielę, 3 września do tańca porwie nas C.K. Kapela.

To wydarzenie jest ostatnim z elementów promocji **Krainy Turystycznej „Rzeszów - miasto i region”**. Program imprezy dostępny jest na stronie: www.podkarpackie.travel. Pląsy w skansenie z tańcami wodzonymi, a także zabawami dla dzieci pn. „Potańcówkowy tygiel kulturowy – polki, kołomyjki i kozaczki” odbędzie się w godzinach 18.30 – 20.30. Wstęp na tę potańcówkę jest wolny.

Zespół wystąpi w składzie:

Dorota Kaplita - baraban, śpiew, taniec

Piotr Kaplita - śpiew, taniec

Anna Iwan - basy, śpiew, taniec

Paweł Iwan - cymbały, śpiew, taniec

Natalia Wawrzekiewicz - skrzypce prym, śpiew

Piotr Wawrzekiewicz - skrzypce sekund, lira korbowa, śpiew

C.K. Kapela to projekt nawiązujący do czasów, kiedy Lwów, Przemyśl i Jarosław, z którego pochodzą muzycy, były miastami garnizonowymi Monarchii Habsburgów. Cesarsko-Królewska (C.K.) armia rekrutowana była spośród mieszkańców Galicji: Polaków, Ukraińców, Żydów, Węgrów, Słowaków, Austriaków i Czechów. Uczono żołnierzy egzyckerki (musztry), oni zaś uczyli się od siebie nawzajem języków, a także pieśni i melodii wykonywanych w różnych obszarach Galicji. Członkowie kapeli pracują nad repertuarem w oparciu o źródła oraz badania terenowe prowadzone przez Bartosza Gałązkę. Przeplatając muzykę i śpiew komentarzem, budują obraz życia codziennego żołnierzy C.K. garnizonów z przełomu wieków aż do zakończenia Wielkiej Wojny.

Ponadto warto pamiętać...

...że przed nami dwie ostatnie niedziele z twórcami ludowymi, warsztatami rzemiosła, tradycyjnym jadłem w ramach wakacyjnego cyklu **„Co niedzielę w zagrodzie”**.

27 sierpnia 2023 r.

Kazimierz Czapka z Sędziszowa Małopolskiego – pokaz rzeźbiarstwa

Pracownia Artystyczna „Splot” Joanny Rey z Jarosławia – warsztaty wykonywania lalek motanek

Koło Gospodyń Wiejskich z Kamionki – kuchnia regionalna

3 września 2023 r.

Andrzej i Barbara Plizgowie z Pogwizdowa – pokaz i warsztaty garncarstwa

Zefiryna Franczyk ze Świlczy – pokaz i warsztaty wykonywania kwiatów z bibuły

Kobiety z Pomysłem z Rzemienia – kuchnia regionalna

Ponadto...

... do połowy października w spichlerzu z Bidzin otwarta jest wystawa malarstwa plenerowego „Przestrzenie”, a w domu parafialnym z Książnic – wystawa ilustracji Joli Richter-Magnuszewskiej do książki „Cudowne lekarstwo i inne bajki ludowe. Podkarpacie”.

Bilety niedzielne do skansenu: 25 zł – cały, 17 zł – ulgowy, 70 zł – rodzinny, dzieci poniżej 7. roku życia – bezpłatny, posiadacze Karty Dużej Rodziny – zniżka 50%.

Szczegóły: www.muzeumkolbuszowa.pl